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Referat fra møde den 2. november 2023 

Kirsten bød velkommen og bad om forslag til aktiviteter i 1. halvår 2024, som styregruppen nu skal i gang 
med at planlægge. Der var følgende forslag: 

 Drømmetydning og meditation 
 Vandværket om nyt vandværk i Greve 
 Foredrag af fængselspræst 
 Foredrag med ’madguruen’ Anette Harbeck Olsen 

Kirsten gjorde opmærksom på de online foredrag, der køres i Hemmingway-regi, men som er åbne for 
alle. Foredragene sendes ud til hele landet, og i Greve vises de i den store sal i Borgerhuset. 

Se emnerne her:  

 

Herefter introducerede Kirsten Jakob Egede Hansen fra KLAR Forsyning 

 

KLAR Forsyning er et samarbejde mellem kommunerne Greve, Solrød, Køge og Stevns. 

Betalingen til KLAR Forsyning opkræves via ejendomskatterne, og der vil fra 2024 blive fremsendt en 
samlet regning for både spildevand og renovation. 

I 2021 blev der vedtaget en national klimaplan, der bestemte, at vi forbrugere skal sortere vores affald i 
10 fraktioner, og der blev ligeledes indført et genanvendelseskrav fra EU: 

I 2025 skal genanvendes min. 55% 
I 2030 skal genanvendes min. 60% 
I 2035 skal genanvendes min. 65% 

I Greve kommune genanvendes pt. 50% af borgernes affald. 
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Der er udviklet en App Perfect Waste, der kan downloades både fra AppStore og Google Play. Dette 
er den eneste App, der gælder i Greve Kommune. Der kan man se tømmekalenderne for alle typer 
affald, og desuden kan man scanne stregkoder, hvis man er i tvivl om, hvordan en bestemt type 
affald skal sorteres. 

Der blev spurgt om, hvad der regnes for storskrald, og svaret er: Alt, hvad man normalt tager med, 
når man flytter. Desuden kan man stille klare plastsække med tøj til storskrald. Alle typer tekstiler 
kan genbruges. 

Plast (både blød og hård) må gerne sættes i klare plastsække ved siden af beholderne. 

Vedr. køkkenrulle, så er det ikke længere madaffald, men restaffald. 

Større mængder private papirer kan afleveres til makulering i Miljøcentret, der har lukkede 
containere til dette formål. 

Miljøcentret i Greve drives af privat firma pt. Urbaser. 

I Miljøcentret er der etableret et udendørs bytteområde. Ting man finder der, kan afhentes gratis. 
Desuden kan man gratis afhente genbrugsting i Genbrugshuset, som tidligere var drevet af Røde 
Kors. Nu holdes det i orden af Urbaser. 

Endelig kan der ’prales med’, at Greve kommune er bedst til genanvendelse. Her genanvendes 
89% af alt affald, landsgennemsnittet er på 80%. 

 


